
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 104/2020/SUPR

EM SUBSTITUIÇÃO AO TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 79/2020/SUPR

A COMISSÃO INSTITUIDA PELA PORTARIA Nº 053/2020/SAOR/SINFRA DE 27/07/2020 DA SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

APROVAR a Revisão do Projeto Executivo de Engenharia para Implantação e Pavimentação da Rodovia MT-249/MT-492,
Trecho: Trecho: São José do Rio Claro - Nova Maringá, com extensão de 81,00 km, Código S.R.E.: 492EMT0010;
492EMT0020; 492EMT0030; 249EMT0090; 160EMT0190; 160EMT0195D, contrato: 070/2016/00/00-5,  elaborado pelo
CONSÓRCIO VIA MT - ENECON-EPC-RSI , considerando que o Projeto Executivo de Engenharia foi analisado por esta
Superintendência de Projeto - SUPR, sendo verificado que foram efetuadas as correções dos apontamentos do 1º
Relatório de Análise de Projeto SUENG - RA 231/2018, 1º Relatório de Análise do Orçamento  SUENG - RO 165/2019, 2º
Relatório de Análise de Projeto SUENG - RA 231/2018, 2º Relatório de Análise do Orçamento SUENG - RO - 204/2019, 3º
Relatório de Análise de Projeto SUPR - RA 142/2019, 3º Relatório de Análise do Orçamento SUPR - RO - 232/2019, 4º
Relatório de Análise de Projeto (Final)SUPR - RA 166/2019 e 4º Relatório de Análise do Orçamento (Final) SUPR - RO
388/2020. O Projeto tem como responsável técnico o Eng.° Civil Roger Gama Veloso - RNP - 1403182442 (ART
14201700000003874263), ao qual cabe total responsabilidade pelo mesmo, inclusive o Orçamento Sem Desoneração cujo
valor mais vantajoso para SINFRA foi  R$ 68.438.358,34 (Sessenta e oito milhões, quatrocentos e trinta e oito mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Os componentes ambientais têm como responsável técnica a
Eng.ª Civil Leticia Aragon Zulke RNP - 1210380005 (ART 1220200143184).

Cuiabá/MT, 30 de novembro de 2020.

Comissão:

Eng.º Nívio Brazil Cuoghe Melhorança

Presidente - Port. 053/2020/SAOR/SINFRA

Superintendente de Projetos - SUPR/SAOR

(documento original assinado)

Adm. Ubirajara Pereira da Silva

Membro - Port. 053/2020/SAOR/SINFRA

(documento original assinado)

Eng.º Moisés Kim

Membro - Port. 053/2020/SAOR/SINFRA

(documento original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 17391bbc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T04:45:31-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




